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ХІХ ҒАСЫРДЫҢ 60 – ЖЫЛДАРЫНДАҒЫ ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ҚОЗҒАЛЫС 
ЖӘНЕ ОНЫҢ ЫБЫРАЙ АЛТЫНСАРИНГЕ ТИГІЗГЕН ЫҚПАЛЫ 

 

Мунбаева Назгул Садрагызамовна 

педагог– эксперт, қазақ тілі мен әдебиеті мұғалімі 
Әкімдігінің №17 жалпы білім беретін мектебі КММ  

Рудный қ., Қазақстан 
 

Аңдатпа 
Мақала мазмұнында Ыбырай Алтынсарин – нағыз халықшыл жазушы, ӛмір шындығын осы 

идея тұрғысынан таныта білген кемеңгер суреткер, аса қажырлы қоғам қайраткері, заманының ең 
маңызды мәселесін кӛтеріп, жыр тӛккен азамат ақын, жаңашыл жазушы, сол жаңаның тынымсыз 
жаршысы туралы ақпарат келтірілген. Мақалада Ыбырай Алтынсарин қазақтың ағартушылық 
тарихында және ұлттық мектебінің қалыптасуында терең із қалдырғаны қарастырлған. 
Құндылығы – ӛз бойындағы қуатын халық мақсаты үшін аямай жұмсаған адал жанды азамат 
екндігін сипаттау. 

Тҥйінді сөздер: педагогикалық қозғалыс, педагогикалық жҽне дидактикалық бағыттар, 
қазақ мектептерінің тууы, мектеп жұмысын ұйымдастыру, халықтық мектептерін негіздеуші. 

 

Аннотация 
В статье рассматриваются вопросы, связанные с личностью Ыбырай Алтынсарина, как 

настоящего писател, народника, просветителя, сумевшего представлять реальность жизни 
казахского народа, вести просветительские идеи в жизнь, личность общественного деятеля, 
поэта, новатора и просветителя Ыбырая Алтынсарина, оставившего глубокий след в истории 
казахского просвещения и становления национальной школы. 

Ключевые слова: педагогическое движение, педагогические и дидактические направления, 
рождение казахских школ, организация работы школы, обосновывающие народные школы. 

 

Abstract 
Ybyrai Altynsarin is a true nationalist writer, a brilliant artist who was able to present the reality of life 

from the point of view of advanced ideas, a very hardworking public figure, a poet who raised and wrote 
about the most important problems of his time, an innovative writer. Ybyrai Altynsarin left a deep mark in the 
history of Kazakh education and the formation of the national school. An honest citizen who devoted his 
energy to the cause of the people. 

Key words: pedagogical movement, pedagogical and didactic directions, birth of Kazakh schools, 
organization of school work, justification of public schools. 

 

ХІХ ғасырдың 60–жылдарында Ресейде кең ӛріс алған қоғамдық педаго–
гикалық қозғалыс Ресейдің ұлт аймақтарына да әсерін тигізді. Мектеп жұмысын 
ұйымдастырудағы алғашқы табыстар, жаңа педагогикалық жҽне дидактикалық 
бағыттар, балалар үшін жаңа оқу кітаптарын және орыс тілін оқытатын мұғалімдер 
үшін методикалық құралдар жасау міндетін барлық халықтардың прогресшіл 
ӛкілдері, ӛздеріне мақсат етіп, қуанышпен қарсы алды. Бұл жағдайдың негізінде 
қазақ мектептерінің тууы, педагогикалық оқу орындары – мұғалімдер семинарлары 
мен педагогикалық курстардың ашылуы, орыстың прогресшіл педагогикалық ой–
пікірінің демократияшылдық лебі соққандығы кездейсоқ нәрсе емес. Осының бәрі 
Қазақстанда да мектеп жұмысының, мәдениеттің даму тарихында зор рӛл атқарды. 
Ушинскийдің педагогикалық жүйесі Ресей аймақтарындағы басқа халықтардың да 
бірқатар прогресшіл қайраткерлерін ӛз ықпалына тартты. Қазақстанда Ушинскийдің 
жолына түскен Ыбырай Алтынсарин болды. Алтынсарин қазақ халқынан шыққан 
тамаша адамдардың бірі. Ол Қазақстанда халық ағарту жұмысының демократиялық 
идеяларын жариялап, қазақ даласында мектеп жұмысын ұйымдастырудың ӛзі 
белгіленген жүйесін мүмкіншілігіне қарай жүзеге асыру әрекетін істеді. Егер Алтын–
сариннен бұрын қазақтарға білім беру жұмысы түгелдей жергілікті чиновниктердің 
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қарауына берілген болса, олар кӛп жағдайда «буратаналар» үшін мектеп ашудың 
жалпы ережесін қабылдаудан әрі бармаған болса, Алтынсарин қазақ даласында сол 
заманда мектеп жұмысын ұйымдастырудың жеке ойланған мағыналы жобасын жасап 
берді. Ол бұл мақсатқа бар күшін қарыштап, мектеп жұмысының ӛзі салған негізін 
дамытуға тырысты. Қазақ халқын ұлы орыс халқының алдыңғы қатарлы мәдениетіне 
жақындастыру ісінде алғашы рет батыл бұрылыс жасаған Ыбырай Алтынсарин 
болып табылады. Мектеп жұмысын ұйымдастыру мәселелерін шешуде, мектеп–
тердің білім және тәрбие беру міндеттерін анықтауда Алтынсарин ағартушы – рево–
люционерлердің демократияшыл идеялары дәрежесіне жетіп, орыс педагогикасы 
классиктерінің аса бай тәжірбиесі мен білімін меңгерді, сӛйтіп, олардың қатарында 
болды. Әдебиетке ерекше қабілеттілігі және талабы бар Алтынсарин қоғам 
қызметіне, әсіресе педагогика жұмысына айырықша кӛңіл бӛліп, облыс әкімшілігінің 
назарын аударды, сондықтан Алтынсаринді олар азаматтық қызметтің түрлі 
салаларына пайдаланып отырды.  

Алтынсарин ӛзінің ресми қызметін орындап қана қоймай, ӛзін халқы үшін 
қызмет етуге арнады. Ол ғылым жұмысына, әдебиетке ӛте бейімі бар адам еді, бірақ 
педагогика жұмысын ерекше жоғары бағалады. Ол кезде қазақ тілін, қазақ әдебиетін, 
ӛлкенің тарихын, этнографиясын зерттеу қозғалысы күшейіп, зор ғылыми – зерттеу 
жұмыстары басталған болатын. Бұл қозғалыс ӛлке тану жӛніндегі материалдарды 
жинауға, оны талдауға кӛп жәрдем берді. Қазақ тілінің грамматикасы, сӛздігін, оқу 
кітаптарын жасауға кірісу жұмыстары алғаш рет Алтынсарин кезінде басталды. Тарих 
пен этнография (Вельяминов–Зерновтың, Григорьевтің еңбектері) жӛніндегі, лин–
гвистика (Катеринскийдің, Ильминскийдің, кейінірек Мелиоранскийдің еңбектері, 
Алтынсаринның ӛзінің оқу кітаптары мен материалдары) жӛніндегі алғашқы жұмыс–
тар да бұл жұмыста Алтынсариннің еңбегін жоғары бағалады. Оның бұл қызметі 
кейіннен «Оренбургский листок» газетінде басылған, мақалада айтылған. Алтын–
сарин мұғалімдік қызметін бастағаннан–ақ (1861–1864 жылдары) педагогикалық 
жұмыспен мықтап шұғылданады; ол орыстың педагогтарымен жақындасып, мектеп 
жұмысын, дидактика және методика мәселелерін жете зерттейді. Осының арқасында 
Алтынсарин «буратаналарға арналған сауат ашатын арзан, оңай» мектептердің 
шағын кӛлеміне қанағаттанбай, кейіннен қазақ мектептерін түрі жағынан да, оқу 
программасы жағынан да, сол кездегі орыстың алдыңғы қатарлы халықтық мектебіне 
жақындатады. 1873 жылы Алтынсарин әлі жас, тәжірбиесі аз мұғалім бола тұрып, 
педагогикалық жұмыстан біраз уақыт қол үзіп кеткеннен кейін мектепке қайтып келіп, 
былай деп жазады: «Мектеп – қазақтарға білім берудің негізгі кілті... Бар үміт осында, 
қазақ хақының болашағы да осыған байланысты». «Даладағы шын жағдай мектеп 
жұмысын тиісті жолға қойып, дұрыс бағытқа бастауды керек етеді». Алтынсарин 
ӛзінің бұқара халықпен қызу байланыс жасап, халықтың сеніміне ие болуы арқа–
сында, ешқандай зорлау шараларын қолданған жоқ. Ал, ол кезде орыс – буратана 
мектептеріне оқушыларды зорлап алу саясаты жиі қолданылатын, мұның ӛзі 
халықты қынжылтатын. Алтынсаринның жұртшылық арасындағы беделі күшті болды. 
Сондықтан ол ата–аналардың балаларды орыс – қазақ мектептеріне беруге келген–
дегі қорқынышын жойып, айтқанына еліктіріп әкететін. Оның мектебіне қазақтардың 
ықыласы да күшейе түсті. Ы. Алтынсарин ӛз халқын шексіз сүйген адам, ол 
халқының білімін арттыру, жас ұрпақтарды тәрбиелеу жұмысына үнемі қамқорлық 
жасап отырды. Мұны Алтынсаринның Н.И. Ильминскийге жазған хаттарынан да 
кӛруге болады. «...Басқа кӛп нәрсені айтып жатпай, мен сізге бір–ақ нәрсе 
айтпақшымын, – деп жазады ол жылғы қаңтарда Торғайдан жіберген хатында, – 
маған ғалым болып, кӛкейіме қонатын қоғам таңдап алуға мүмкіндік жоқ. Қырғыз 
халқы қарапайым келеді, оның қулығы болмайды, бірақ, сол қарапайымдылықтың 
ӛзінде толып жатқан ізгілікті кӛреміз. Кейбір «асқан ақылдылардың» қырғыз – 
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ұрысқақ, қырғыз – қанішер деген баспа жүзінде сӛздері шындыққа жатпайтын тек 
қана баспа сӛзі болып қалады, ал, сіз, Н.Н. Ильминский Орда даласын үш жыл 
араладыңыз (Шекара коммисиясына қызмет еткен кезде), сондықтан қырғыз – 
аңғарымпаз, ақылды, қабілетті, тек қана білімі жоқ халық, деп айтады деп сенемін. 
Қырғыздарға білім беру жӛнінде бастықтардың қамқорлығы соншалық, бекіністердің 
жанынан училищелер салғаннан гӛрі, онсыз да бояуы жеткілікті үйдің тӛбесін 
бояғанды, онсыз да аппақ үй қабырғаларын ақтай түсуді тәуір кӛреді». ХІХ ғасырдың 
екінші жартысында қазақ халқының арасынан, аз да болса біртіндеп қазақ 
интеллигенциясының ӛкілдері: фельдшерлер, агрономдар, мұғалімдер шыға баста–
ды. Қазақ халқы алғашқыда орысша білім алуға ӛте сенімсіздікпен және күдікпен 
қарады, ал, онан соң орыс мектептерінде оқудың орыс тілін білудің, ұлы орыс 
халқының білімдерін үйренудің пайдасы орасан зор екенін түсіне бастады. 
Патриархалдық – феодалдық бүлектенушіліктің, мұсылман діншілігінің кертартпа 
идеологтарды ӛсіп келе жатқан ағартушылық қозғаласына қарсы – прогрестің жаңаи–
бастамаларына қарсы жанталаса наразылық білдірді. Шаңгерей, Дулат, Шортанбай 
сияқты реакцияның ӛкілдері жаңа мектепке мүлде қарсы болып, орысша білім 
алудың керегі жоқ десті; қазақтың еңбекші бұқарасы арасында жанталаса үгіт 
жүргізіп, халықты орыс мектептеріне немесе орыс – қазақ мектептеріне бала бермеу 
керек деп азғырды; халықтың арасында ӛтірік лақап таратып, бейне бір балаларды 
мектепке алғанда, шоқындыру үшін, солдатқа жіберу үшін алады екен деп ӛсек 
таратты. Мұндай ӛсектер кӛп жерлерде халық тарапынан мектепке сенімсіздік 
туғызып, интернат – мектептерге және басқа оқу орындарына қазақ балаларын алу 
жұмысын қиындатты. Сол үгіттің әсерінен халық алғашқы уақытта ӛз балаларын 
ашылған интернаттар мен мектептерге бергісі келмеді.  

Қазақтың ағартушылық қозғалысының алғашқы ӛкілдері, сол заманның ең 
таңдаулы озат адамдары Шоқан Уалиханов, Ыбырай Алтынсарин, Абай Құнанбаев 
халықты және жастарды орыс тілі, орыс мектебі арқылы ғылымға, ӛнерге, техникаға 
жетілдіруге шақырып, батыл пікірлер айтты. Алтынсарин ӛз дәуірін кӛшпелі ӛмірден 
отарықшылыққа, цивилизацияға ӛту дәуірім деп атап, оқыту және халық ағарту 
мәселелерін бұқара халықтың ӛмірлік мүдделері мен талаптарына сай шешуге 
тырысты. Осы тұрғыдан ол мектептердің алдына мынадай негізгі міндеттер мен 
мақсаттар қойды: 

1. Мектеп діннің ешқандай ықпалына түспей, жаңа азаматтарды, жаңа ӛмір 
үшін күресшілерді даярлауға тиіс.  

2. Ол халық үшін орыс мәдениетін, ғылымын және жалпы отандық орыс тілін 
үйренудің әліппесі болуға тиіс.  

3. Мектеп ӛзінің құрылысы жағынан шын мағынасында жаңа мәдениетті 
ӛмірдің қазақ халқы арасында жаңа әдеттердің, тәртіптің, тазалықтың, қол ӛнерінің 
үлгісін кӛрсетуге тиіс.  

4. Мектеп заттар туралы, айналадағы ӛмір мен табиғат туралы іс жүзінде 
айқын түсінік беруге тиісті. Мұны кітап бойынша емес, аспаптар, коллекциялар және 
басқа кӛрнекі құралдар арқылы дәлелдеп кӛрсету керек.  

5. Мектептің жанында тәжірбие бағы, бауы, гүлзары болуға тиіс.  
6. Мектеп маңайдағы елдің нағыз мәдени ошағы болуға тиіс, онда қазақтың 

сауатты адамдары ғылыми – кӛпшілік кітаптарын оқи алатындай болу үшін жақсы 
кітапхана болуы керек.  

7. Мектеп оқу жұмысын жолға қою жӛніндегі үлгілі мекемеге айналып, мұнда 
сол кездегі алдыңғы қатарлы орыс мектебінің теориясы мен практикасындағы ең 
таңдаулы жақтарының бәрін пайдалануға тиіс. Мектеп тек қана жақсы дәстүрді 
қабылдайтын болсын. Халықты мектептен жирендіретін, мектепте оқу ықыласын 
жоятын әдеттің бәрі зиянды. Сондықтан, қатаң түрде белгілі бір жолды ұстап, 
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арзанға қызықпай, мектепті дала ӛлкесінің шамшырағы, мәдениеттің жарық жұлдызы 
ретінде ойдағыдай ұйымдастыруды қамтамасыз ету керек.  

8. Қазақ мектептерінде ең таңдаулы, іс жүзінде сыналған оқу әдебиеттері мен 
құралдарын пайдалану керек. Қалай болса солай оқытуға болмайды: ғылыми білімді 
оқытудың берік жүйесі сақталуға тиіс.  

9. Мектепте барлық істің тағдырын тәрбиеші – мұғалім шешеді, барлығы да 
соған, оның педагогтік даярлығына, оның ӛз ісін сүюіне байланысты.  

10. Мектепті ұйымдастыру – халықтың ӛз жұмысы; тіпті, үкіметтен қаржы 
алмауға да болады, тек қана үкімет мектеп ашуға рұқсат етіп, оның оқыту және 
тәрбие беру жұмысына кедергі жасамайтын болсын.  

Мектеп тек ер балаларды ғана емес, қыздарды да оқытуға тиіс. Алтынсарин 
ӛзінің ағартушылық қызметіне осы тұрғыдан қарап, оқудың, іс жүзінде ӛте қажет 
білімді және жаратылыс туралы дұрыс ұғымды таратудың нағыз бұлағы болатын 
мектептер ашып, оларды нығайту жолында дамылсыз күрес жүргізді. Алтынсарин 
ӛзінің хрестоматиясында қазақтың халықтық мақалдарына кӛп орын берген. Оның 
бер жағында бұлардың кӛпшілігінде белгілі тәрбиелік мақсат – балаларды тӛңірекке, 
адамдардың ӛмірі мен мінез–құлқына дұрыс қарауға ұмтылдыру мақсаты бар. Мысал 
үшін осы мақалдардың кейбіреулерін келтірейік: 

1. Бейнетсіз рахат жоқ.  
2. Ерте тұрғанның ырысы артық.  
3. Ойнақтаған бала от басады.  
4. Ӛзі жығылған жыламас.  
5. Жігіттің ұялғаны – ӛлгені.  
6. Сӛйлей, сӛйлей шешен болар. Кӛре, кӛре кӛсем болар.  
7. Саяқ жүрсең, таяқ жерсің.  
8. Кӛрмес, түйені де кӛрмес.  
9. Отпенен ойнама, күйерсің, Қоянмен ойнама, шаршарсың.  
10. Ащы менен тұщыны татқан білер. Алыс пенен жақынды жортқан білер.  
11. Кӛп жасаған білмес, кӛп оқыған білер.  
12. Шапқан озар, жатқан қалар.  
13. Жатып қалғанша – атып қал.  
14. Жақсымен жолдас болсаң – жетерсің мұратқа,  
Жаманменен жолдас болсаң – қаларсың ұятқа.  
15. Еңбексіз егін бітпес.  
Мұғалімдердің Ы. Алтынсарин туралы жазған хаттарынан «Бізден 700 шақы–

рым қашық жерде тұрса да, Алтынсарин жылында бірнеше рет мектепке келетін, 
келген сайын кӛп болғанда үш күн жатып, ӛне бойы дерлік жұмыс істейтін: таңертеңгі 
сағат 9–дан күндізгі 2–ге дейін кластарда отыратын, кешкісін сағат 6–дан 8–ге дейін 
кешкі сабақтарға да келетін; біздің тек түнде ғана, кешкі сағат 8–ден 12–ге дейін, 
кейде оданда кешірек бос уақытымыз болатын. Бұл уақытты біз шын ықыласпен 
достық әңгімемен ӛткізіп жүрдік, шынын да достық әңгіме болатын, себебі сол – 
Алтынсарин мұғалімдер үшін бастық қана емес еді, сонымен қатар әке де еді, шын 
ниетті, қайырымды дос еді. Оның мектепке келуі ұлы мейрамдағыдай қуаныш еді; 
оған барлық сырды, мектеп жұмысындағы барлық қателіктерді, тіпті тексеруде 
байқауға болмайтын қателіктерді де айтуға болатын еді, ал мұның бәріне ол әрқашан 
шын ықыласпен келешекте басшылық боларлық пайдалы ақылын айтатын еді». 
(Мұғалім А.А. Мозохиннің 1889 жылғы 28 қыркүйекте жазған хатынан). «Оның біздер–
мен, мұғалімдермен, жасаған әңгімелері ӛте тиімді болып, айта қаларлықтай жүрекке 
жылы тиіп, іске деген қайрат–жігеріңді тасытатын, мектепті шын ниетпен сүюге, ӛз 
міндеттеріңді орындауға бар күшті салуға ұмтылдыратын; онымен бір отырып, 
сӛйлескенде одан жаңа, жайдары кісі болып шыққандай боласың. Оның облыстан 
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қашан қайтуын асыға күтесің, ол келген кезде бір минут кідірместен, егер ат 
табылмаса, жаяу жүріп, оның қыстауына қарай жүгіресің, оның байсалды, пайдалы 
әңгімелер мен ӛткізген уақыттың ӛзі ӛте жақсы ӛтетін». (Мұғалім Ф.Д. Соколовтың 
1889 жылғы 9 тамызда жазылған хатынан).  

Мектеп– қазақтарға білім берудің басты құралы. Біздің барлық үмітіміз, қазақ 
халқының келешегі осында, тек осы мектепте ғана, – деді Ы. Алтынсарин. Бүгінгі 
күнгі жаңартылған білім берудің де алға қойған қағидасының бірі баланы мәжбүрлі 
емес, білім алуға қызықтыру арқылы білімге деген уәжін арттыру арқылы оқушыны 
құзыретті тұлғаға айналдыру. Бүгінгі білім бағдарламасы да оқу материалдарының 
оқушының жас ерекшелігіне сай болуын талап етеді. Бүгінгі күнмен сабақтастығы да 
осында. Ы. Алтынсариннің педагогикалық тәрбие идеялары  ғылым мен жалпы 
білімді жоғары бағалауға, балаға сүйіспеншілікпен қарап, оны қадірлеуге және ӛз 
халқының мүддесі үшін қызмет істей алатын жас адамдарды дайындауға негізделіп 
жазылған және де бүгінмен үндесіп, Мәңгілік еліміздің болашақ азаматтарын 
тәрбиелеуде зор үлесін қосып отыр десек қателеспейміз. Ы. Алтынсарин халықшыл 
педагог, бұрынғы қазақ даласындағы білім беруден мүлдем басқа сара жол салғанын 
байқаймыз. Сол сара жолмен бүгінгі жас буын да білім алуда. Ы. Алтынсарин –
қазақтың тұңғыш ұлттық педагогикасын, халықтық мектептерін негіздеуші. Ӛзінің 
дидактикалық кӛзқарасынан ол – ұлы ағартушылардың озық идеяларына сүйенген, 
бұқарашыл педагогикасын жаңа жағдайда іске асырған ізгі ниетті адам.  

Қорыта келе, білім беру саласында мұғалімнің алдына қойған қазіргі мақсаты – 
Ыбырай Алтынсарин атамыздың салып кеткен сара жолымен, оқушыларға ұлттық 
педагогикалық тәрбие және білім берумен қатар олардың шығармашылық қабілет–
терін арттыру. Сол себепті сабақты идеялық жағынан ғылыми негізде, ӛмірмен 
байланысты ұйымдастыру, білім құмарлығын таныту, әр сабақта оқушыларды 
ойлануға ӛздігінен ізденіс жасауға баулып, ойын ауызша, жазбаша жинақтап баяндай 
білуге, мәдениетті сӛйлеуге үйрету арқылы ұлттық әдет–ғұрыпты бойына сіңіруге 
дағдыландыру – әрбір ұстаздың абыройлы борышы деп санаймыз.    
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процесс: формирование гармоничной 
личности через развитие одаренности 
младших школьников 
 

209 

Бойко Елена Александровна Речевое развитие как фактор воспитания и 
социализации детей с кохлеарной 
имплантацией в условиях специального 
дошкольного учреждения: опыт, проблемы, 
направления 
 

214 

Бокубаева Мария Жанабиловна, 
Бузанова Лямзия Амантаевна 

Ценности воспитания: симфония традиций 
и современности 

218 
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Болотько Елена Николаевна Системный подход к формированию 
экологической культуры обучающихся 
 

223 

Бондаренко Марина Ивановна Ценности воспитания на уроках русского 
языка и литературы: фундаментальные 
основы и пути их развития 
 

226 

Бондарь Виктория Сергеевна Роль учителя в формировании моральных 
ценностей у учащихся начальных классов 

230 

Брянова Айсэуле Есимжановна, 
Ибраева Гульнара Айтбаевна 

Қазақ тілі сабақтарында ұлттық 
құндылықтар негізінде функционалдық 
сауаттылықты дамыту 
 

234 

Бублий Константин  Григорьевич Steаm–технологии  на уроках 
художественного труда : синтез и 
творчество науки 
 

238 

Буляканова Юлия Маратовна, 
Демисенова Шнар Сапаровна 

Методы диагностики уровня развития 
социального интеллекта студенческой 
молодежи 
 

243 

Бурбаева Лаура Ахатовна Исследовательские навыки  
в условиях инклюзивного образования 

248 

Бушенеева Култай Бияхметовна, 
Сагадиева Кенжегуль Биахметовна 

Жаратылыстану бағытындағы пәндерін 
интеграциялауда жаратылыстану 
сауаттылығын қалыптастыру 
 

252 

Винникова Лидия Васильевна, 
Кравченко Ольга Александровна 

Воспитание духовных ценностей в 
контексте изучения лексических тем на 
уроках русского языка в старших классах 
 

255 

Вяжевич Анна Викторовна Роль интегрированных уроков истории в 
совершенствовании гражданского 
образования  
 

259 

Габайдулина Алѐна Тимуровна, 
Пузеп Любовь Геннадьевна  

Тревожность младших школьников как 
психолого–педагогическая проблема 
 

263 

Гаврилова Любовь Максимовна Воспитательный потенциал учебных 
дисциплин педагогического образования 

266 

Гавриляк Инна Михайловна, 
Солоха Ирина Константиновна 

Изучение родного края как средство 
гражданско–патриотического воспитания 
младших школьников 
 

269 

Гаркуша Ольга Николаевна Формирование гармоничной личности через 
единство образования и воспитания  

274 

Гелисханов Сергей Сергеевич, 
Гелисханова Анастасия Андреевна 

Эффективность волейбольных секций в 
образовательных учреждениях: опыт и 
перспективы 
 

277 

Гимельрайх Алена Николаевна, 
Михайленко Светлана Валерьевна  

Ценности воспитания в детском саду: опыт, 
проблемы и решения 
 

281 

Горпенко Наталья Андреевна Реализация ценностей программы 
«Біртұтас тәрбие» в работе куратора 

285 

Грохольская Нина Георгиевна 
 

Ценности как концептуальная основа 
воспитания в современных 
социокультурных и геополитических 
реалиях 

288 
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Гунькина Надежда Владимировна Ценности воспитания детей и молодѐжи в 
системе образования: опыт, проблемы и 
решения 
 

292 

Дементей Наталья Николаевна Стратегии сопровождения родителей в 
вопросах воспитания детей поколения Z в 
практике работы современной школы 
 

297 

Джубатыров Рустам Хозе–Диасович  Военно–патриотическое воспитание 
молодежи: опыт 
 

301 

Джумабекова Жанслу Оралбековна 
  

Социальные сети и воспитание 
подрастающего поколения: вред или 
польза? 
 

304 

Дмитриева Татьяна Викторовна, 
Норкина Елена Александровна 

Казахские национальные игры как средство 
социально–личностного и патриотического 
воспитания детей дошкольного возраста 
 

309 

Дмитрийчук Алена Валериевна, 
Чешенко Анастасия Владимировна  

Ценности воспитания детей и молодежи в 
системе образования: опыт, проблемы и 
решения 
 

312 

Досымова Замзагул Муратбековна Жазылым дағдысын дамыту – 
оқушылардың жүйелі ойлауын 
қалыптастырудың құндылығы 
 

316 

Ермаганбетова Анар Бахитбековна, 
Абдиркенова Ақбидаш Капановна 

Жалпыадамзаттық құндылықтар негізінде 
студенттерге рухани – адамгершілік тәрбие 
беру мазмұнының теориялық негіздері 
 

320 

Ерманова Рузанна Ергазыевна, 
Королѐва Анжелика Андреевна  

Интеграция традиционных и современных 
подходов как средство формирования 
основных ценностей в системе дошкольного 
образования 
 

325 

Есекеева Гафура Маликовна Воспитание через межпредметную 
интеграцию: формирование ценностного 
восприятия у младших школьников 
 

329 

Есеналина Асемгуль Киясовна, 
Филатова Алла Николаевна 

Педагогическое наследие ы. Алтынсарина в 
практике дошкольного воспитания и 
обучения 
 

332 

Есионова Алла Николаевна  Stem компетенции как первый этап 
профессионального образования 
школьников 
  

335 

Жагипаров Султан Айбекович,  
Исенов Утеген Ихсанович  

Ценности воспитания  
в контексте истории детских домов 
Костанайской области 
 

340 

Жакаева Салтанат Ануарбековна,  
Ахметова Аймкуль Кадирбаевна  

Организация обучающего процесса 
приемам формирования педагогической 
техники будущего педагога–музыканта 
 

346 

Жалғасова Ақтоты Турғанбайқызы  Қазіргі білім беру және  жеке тұлғаның 
бағдарлар құндылықтары 
 

352 

Жамантаева Динара Муратовна, 
Мурзахметов Дамир Кайргельдинович  

Возможные вызовы, связанные с духовно–
нравственным воспитанием молодежи в 
современных социокультурных условиях 
 

355 
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Жаркимбекова Роза Тыныштыковна  Ғылыми жоба аясында отанға 
сүйіспеншілігін арттыру арқылы 
патриотизмге тәрбиелеу  
 

359 

Жаркова Виктория Викторовна  
 

Роль английского языка в поддержке 
образовательных ценностей инклюзивного 
образования 
 

363 

Жвирбля Ирина Леонидовна  Реализация воспитательного потенциала 
учебных занятий по белорусскому языку и 
литературе как основа развития личности 
учащегося 
 

367 

Жексенаева Жаннур Калибековна, 
Жҧмағазина Мӛлдір Серғазықызы  

Халықтық педагогика арқылы балалардың 
эстетикалық талғамын арттыру 
ерекшеліктері 
 

372 

Жумабаев Мейрамгали Конысбаевич,  
Мейрамгалиева Айжан Мейрамгалиевна  
  

Дарынды дара туған өнер тұлғасы–Болат 
Хамзиннің өмірі мен шығармашылық 
жолының құндылықтары  
 

376 

Жумабаева Анар Жумабаевна, 
Казбеков Ануар Талгатович  

Жастар арасында құндылықтардың өзгеруі 
 

 

380 

Жунусова Толкын Каирхановна Ұлттық құндылықтардың рөлі мен маңызын 
жаңашаландыру арқылы мемлекеттік тілді 
меңгертуді жүзеге асыру 
 

383 

Жусупова Дина Жетписпаевна, 
Аргонгазина Асель Аделкановна  

Искусство войлоковаляния как средство 
развития эстетического вкуса у детей 
младшего школьного возраста 
 

386 

Замалетдинова Зальфира Исхаковна, 
Ахметшина Гульсия Хабриевна  

Современные подходы 
к организации воспитательной работы в 
школе 
 

390 

Зубко Наталья Николаевна,  
Лапытько Владимир Владимирович  

Возможности STEAM – образования для 
развития творческого потенциала детей в 
системе дополнительного образования 
 

393 

Ибраева Сауле Турсынгазиновна Оқушылар мен Абай әлемін меңгерту үшін 
құрастырылған авторлық жұмыстың тәрбие 
берудегі маңыздылығы 
 

397 

Иванина Светлана Анатольевна,  
Лоза Илона Станиславовна  

Воспитание ценностных качеств личности у 
учащихся с ООП в системе деятельности 
учителя – логопеда 
 

400 

Изделюева Салима Сайлаубаевна,  
Ибраева Муслима Булатовна  

Воспитание профессиональной 
ответственности у будущих специалистов 
зерноперерабатывающих производств 
 

405 

Иманбаев Алимжан Шайзатович  Скаутский метод 
в системе воспитания детей и молодежи 
 

408 

Иманбекова Калдыгул Сиазбековна Шешендік өнердің қалыптасу тарихы және 
ерекшелігі 
 

412 

Исенова Гулмаржан Берішбайқызы  Тарих пәні негізінде факультатив 
сабағының құндылығы ретіндегі 
инновациялық әдістері  
 

416 

Исергепова Салтанат Душановна,  
Аманова Сара Самратовна  

Білім алушылардың бойында ұлттық тәрбие 
құндылықтарын қалыптастырудың маңызы 
 

420 
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Исина Асем Балгабаевна,  
Кәріғҧл Баян Қайырханқызы  

Проблемалық оқытудың PBL мен FILA 
әдістері арқылы ақпаратты талдау 
дағдысын дамыту 
 

424 

Исмагзанова Махабат Манашевна  Условия формирования навыков softskills 
посредством современных приемов 
обучения на уроках химии 
 

428 

Кабдрахметова Жанна Болатовна, 
Жусупова Дина Жетписпаевна  

Развитие креативного мышления на уроках 
художественного труда у учащихся старших 
классов общеобразовательной школы 
 

431 

Қажығалиева Жанат Башаринқызы, 
Даулеткереева Нҧрлыгҥл Жҥзбайқызы  

Ы.Алтынсариннің педагогикалық идеялары 
мен қазіргі білім беру құндылықтарының 
сабақтастығы  
 

436 

Кадралинова Жасмина Нурлановна, 
Байжанова Сауле Аскарбековна  

Формирование национальных ценностей у 
младших школьников на основе Единой 
программы воспитания 
 

442 

Какимжанова Бибигуль Магазовна, 
Сейткалиева Айткуль Габдурахмановна  

Ақпараттық технологияларын оқу үрдісінде 
қолданудың оқушыға деген құндылығы және  
тиімділігі  
 

447 

Калиева Айнур Молдашевна  Оқушылардың сенімді, еркін сөйлеуіне 
эмоционалды интеллект тәсілдерінің әсері 
 

451 

Калимжанова Роза Лаиковна, 
Фаттахутдинова Анастасия Радиковна  

Функциональная грамотность  
как основа воспитания компетентной 
молодежи 
 

455 

Карабаев Серик Дусембиевич  Обсуждение исторических личностей и 
событий на уроках истории: воспитание 
ценностей и развитие критического 
мышления 
 

460 

Карабаева Жибек Дусембаевна  Музей – центр патриотического воспитания 
 
 

462 

Каримова Наиля Хакимовна,  
Тамилина Оксана Михайловна – 

Развитие детского творчества через 
разъяснения детям 
дошкольного возраста истории 
возникновения и значения орнаментов 
казахского народа 
 

468 

Карякин Юрий Сергеевич, 
Калжанов Марат Умирбекович  

Использование искусственного интеллекта, 
направленных на формирование 
математической грамотности в средней 
школе 
 

473 

Кашарин Алексей Сергеевич  Ценности физического воспитания в 
контексте формирования здорового образа 
жизни у подростков 
 

476 

Кенжетай Шолпан Ҥсенқызы, 
Бураканова Галия Мысыгутовна  

Қазақстан жастары арасында онлайн 
мамандықтар мен білім беру танымалдығы: 
трендтер мен себептер 
 

480 

Ким Яна Владимировна  Проблема развития профессионального 
самосознания будущих педагогов 

485 

Кишкимбаева Замира Болатбековна, 
Шалгимбекова Кенжегуль Сапышевна  

Ответственность подростков: ключевые 
аспекты воспитательного процесса в школе 

489 
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Климашева Юлия Витальевна, 
Шимке Алина Игоревна  

Развитие и формирование познавательной 
активности детей 
 
 

492 

Клименко Анна Ивановна  Гендерные особенности в проявлении 
эмпатии у современной молодежи 
 

499 

Климченко Светлана Александровна  Духовно–нравственное воспитание 
школьников на уроках литературы (из опыта 
работы) 
 

503 

Кожаниязова Асель Ермековна, 
Мускина Айнур Нурлановна  

Біліктілікті арттыру курстарында 
мұғалімдердің балалар мен жастарды 
тәрбиелеудегі құндылықтық бағыттары: 
педагогикалық стратегиялар мен 
әдістемелік тәсілдер 
 

507 

Кожахметов Николай Серикович  Жалпы білім беру мектептерде білім 
алушылардың әлеуметтік интеллектісін 
дамытудың маңызы  
 

511 

Кожубаева Айнагуль Жагпаровна  
 

Истоки происхождения и история развития 
традиционного этикета казахского народа 

515 

Колмагорова Марина Михайловна, 
Бушуева Ольга Ивановна  

Первые шаги к будущей профессии: 
профориентация младших школьников 
 
 

520 

Конвисарова Людмила Александровна  Духовно–нравственное воспитание 
обучающихся на примере русской 
классической литературы 
 

523 

Коныршина Ерсин Сериковна  Ғ. Мүсірепов мұралары: Жастарды 
тәрбиелеудің құндылықтық негіздері және 
заманауи білім беру жүйесі 
 

527 

Крикливец Оксана Александровна  Научно–популярная литература как 
средство расширения кругозора по 
физической культуре детей старшего 
дошкольного возраста 
 

530 

Крузе Светлана Владимировна  Геймификация организованной 
деятельности как путь к формированию 
личностных ценностей воспитания детей 
дошкольного возраста 
 

533 

Крутик Анара Сабыржановна  
 

Образование и нравственные ориентиры 
субъектов образования 
 

537 

Куатбаева Айгуль Серкибаева  Казахстанский патриотизм: идея, проблемы 
формирования 
 

540 

Kudritskaya Marina, 
Kopeikina Lubov 

English teaching as a tool for students’ 
personal growth, social development, and 
instilling values of global awareness: 
experience and problem solving 
 

543 

Кудряшова Татьяна Александровна, 
Султанова Динара Акилбековна  

Формирование духовно–нравственных 
ценностей на уроках русского языка у 
учащихся среднего звена через прием 
моделирования 
 

549 

Кузнецова Елена Сергеевна  
 

Формирование и развитие личной системы 
ценностей учащихся на уроках биологии 

554 
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Кузнецова Светлана Геннадьевна  Воспитание ценностей через математику: 
опыт и перспективы 
 

557 

Курилова Светлана Васильевна, 
Мусина Галия Тюлюбаевна  

Воспитание молодежи: ценности и 
проблемы современного образования 
 
 

562 

Курмангалиева Елена Петровна  Особенности воспитания и ресоциализации 
взрослых школьников в условиях 
пенитенциарной системы 
 

565 

Курмушова Римма Галиевна 
 

Воспитание волевых качеств младших 
школьников 
 

570 

Кусниярова Зарина Муратовна, 
Шалгимбекова Кенжегуль Сапышевна 

Программа развития ценностных 
ориентаций у старших подростков колледжа 
 
 

575 

Кушебаева Зауре Кабдырахмановна  Формирование ценностей у младших 
школьников: традиции, проблемы и 
современные решения в системе 
образования 
 

578 

Қабылова Айжан Сагатбековна  Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарға тәрбие берудің деректанулық көзі 
ретінде түркі ойшылдарының танымын 
заманауи құндылықтармен сабақтастыру 
  

581 

Қҧрман Несібелі Жәкенқызы, 
Курманова Бактыгул Жакеновна  

Ыбырай Алтынсарин мұраларындағы 
жалпыадамзаттық құндылықтар жүйесі 
 
 

586 

Лаврентьева Яна Александровна  Различные подходы к определению и 
достижению личностных результатов 
образования 
 

592 

Лазута Елена Владимировна  Проектная деятельность как способ 
социализации в специальном  и 
инклюзивном образовании 
 

595 

Лобова Кристина Алексеевна 
 

Особенности межличностных отношений 
между одноклассниками у детей младшего 
школьного возраста 
 

598 

Магамбетова Аида Дусембаевна  Роль игры в формировании ценностей у 
детей дошкольного возраста 
 

601 

Макарова Ольга Николаевна, 
Макаров Алексей Максимович  

Формирование знаний о родном городе с 
помощью иммерсивных технологий в 
контексте воспитания 
 

605 

Марзабаева Людмила Ивановна,  
Ярочкина Елизавета Викторовна  

Ценности как основа воспитания, на 
примере реализации программы «Бiртұтас 
тәрбие» в школе 
 

608 

Матуняк Наталья Анатольевна, 
Корабельникова Ольга Борисовна  

Системный подход к решению задач 
духовно–нравственного воспитания в 
дошкольной образовательной организации: 
из опыта работы 

614 

Махамбетов Жадыгер Турсынович  Ыбырай Алтынсарин шығармаларындағы 
ұлттық құндылықтар 
 

619 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
1 СЕКЦИЯ 

 

1894 

Махина Сарсенкуль Куандыковна, 
Жҥсіпбек Индира Батырқызыт  

Тұлғаны тәрбиелеуде ұлттық 
құндылықтарды пайдалану 
 
 

623 

Медиубаева Гульбаршин Жабраиловна, 
Исмурзина Римма Сериковна  

Многогранное наследие великих педагогов 
для подрастающего поколения 
 
 

629 

Мезгильбаева Зере Мухаммедовна,  
Демченко Алена Сергеевна  

Особенности использования архетипов в 
художественном тексте 
 
 

633 

Мейірханова Айдана Асылханқызы, 
Измаганбетов Ануар Казтаевич  

Инклюзивті білім беру жүйесіндегі тьютор 
қызметінің ерекшеліктері 
 
 

637 

Мерген Әділхан Саянҧлы 
 

ХІХ–ХХ ғасырдың басындағы Қазақстандағы 
халыққа білім беру мәселесі тарихынан 
 
 

641 

Минтюкова Светлана Александровна, 
Радина Ирина Ивановна  

Патриотическое воспитание дошкольников: 
традиции, ценности и современные 
подходы 
 

646 

Молдабаева Меруерт Раульевна,  
Калимжанова Роза Лаиковна  

Soft skills как инструмент формирования 
воспитательных стратегий у будущих 
педагогов 
 
 

650 

Молдабекова Бақытжамал Коренқызы  Біртұтас тәрбие: сапалы білім берудегі 
маңызды қадам 
 

656 

Мунбаева Назгул Садрагызамовна  ХІХ ғасырдың 60 – жылдарындағы 
педагогикалық қозғалыс және оның Ыбырай 
Алтынсаринге тигізген ықпалы 
 
 

661 

Мурзагалиева Салтанат Дамировна, 
Джунусова Гулжазира Жомартовна  

Біртұтас тәрбиенің отбасы тәрбиесіндегі 
артықшылығы 
 
 

665 

Мусаева Малика Саид–Ахметовна  
 

Духовно–нравственное воспитание 
школьников посредством чтения 
художественной литературы 
 

670 

Мҧсаева Жадыра Рахманбердіқызы,  
Мамбетова Нургул Умиртаевна 

Білім беру жүйесінде тәрбиелік 
құндылықтарды дамытудағы оқылымның 
рөлі 
 

673 

Мустафинов Дархан Батырханович, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

Психологические аспекты выбора 
профессии в подростковом возрасте 
 
 

678 

Мухаметчина Сашида Хуснутдиновна  
 

Проблемы и вызовы в воспитании детей в 
современных условиях: опыт педагогов 
 
 

683 

Назмутдинов Ризабек Агзамович, 
Жамбулов Жасулан Самратович  

Воспитание семейных ценностей 
обучаемых как фактор регуляции их  
поведения 

687 
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1895 

Налобина Галина Юрьевна,  
Пронькина Оксана Валентиновна  

Решение воспитательных задач в ходе 
подготовки и проведения промежуточной 
аттестации в форме демонстрационного 
экзамена по специальности 46.02.01 
«Документационное обеспечения 
управления и архивоведения» 
 

692 

Натигулова Гульзия Жумагалиевна, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

Психолого– педагогические услови 
развития толерантности личности 
подростка 
 

695 

Нефедова Галина Александровна  Инновационные методы обучения в 
краеведении 
 

699 

Нургалиева Ульмекен Максуткановна  Роль образования в формировании 
ключевых ценностей у детей и молодежи: 
современные вызовы и эффективные 
методы 
 

702 

Нурсаитова Айнагуль  Икрамовна  Творческая деятельность как инструмент 
воспитания личности ребенка в условиях 
дворового клуба 
 

706 

Нурушева Гюльмира Ерблановна  Анализ основных проблем воспитания в 
современной системе образования 
казахстана 
 

709 

Нурымова Салтанат Ибраевна  Рoль педaгoгa в сoциaльнo–
психoлoгическoй aдaптaции детей: ключ к 
успешному воспитанию  
 

713 

Ныгыманова Жансая Толегеновна,  
Кудекенова Шолпан Мукашевна 

Баладағы мінез–құлық мәселелерін 
шешудегі тәрбиешінің стратегиялары 
 
 

717 

Омарова Айдана Бейсенбайқызы  География сабағында ұлттық құндылықтар 
негізінде жеке тұлғаны  рухани – 
адамгершілікке тәрбиелеу  
 

720 

Омарова Гульнара Булатовна  Формирование этнического самосознания 
младших школьников через национальные 
ценности 
 

725 

Орлянская Александра Валериевна  Роль педагога − наставника детского 
объединения юных инспекторов движения в 
формировании культуры Безопасного 
поведения на дорогах у обучающихся 
 

728 

Оспанова Салтанат Асаниязовна  Театральная деятельность как средство 
успешной социализации школьников 
 
 

731 

Оспанҧлы Серікбай,  
Мырзағалиева Кҥлзада Мешітбайқызы  

Алғашқы ұлттық мектептің ағартушылық– 
тәрбиелік құндылықтары 
 
 

735 

Петерс Виктория Ивановна, 
Казакова Ольга Викторовна  

Нейрогимнастика как средство развития 
мелкой моторики младших школьников с 
задержкой психического развития 
 

739 
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1896 

Приходько София Алексеевна 
 

Мультфильмы как эффективное средство 
воспитания и обучения английскому языку в 
начальной школе 
 

744 

Рсаева Бибигуль Козбаевна  Ценности воспитания в образовательном 
процессе: проблемы и возможные решения 
 

748 

Сабиржан Шынар Тиштиковна  Болашақ педагогтарды оқушылардың 
мәдени тынығуын ұйымдастыруға 
дайындаудың практикалық әдістері 
 

752 

Сагадиева Кенжегуль Биахметовна, 
Токтамысова Гульмира Карасаевна  
 

Білім беру жобасын іске асыруда 
педагогикалық ұжымның командалық 
жұмысын басқару 
 
 

757 

Сагандыкова Жанаргуль Бисимбаевна,  
Риженко Екатерина Терентьевна  

Особенности работы куратора по 
формированию ценностных ориентаций 
студентов первого курса технических 
специальностей 
 

762 

Садуакасова Сауле Макеновна,  
Ниязбекова Мейрамгуль Рахымбековна  

Адамгершілік – адамның асыл қасиеті 
 
 
 

765 

Салимбаева Ғалиябану Қалқамановна,  
Бегембаева Балжан Серикбаевна  

Баланың шығармашылық дамуы: 
тәрбиешінің тиімді әдіс–тәсілдері 
 
 

768 

Сапаргалиева Асем Сейтмаганбетовна  Мектепте оқушыларды тәрбиелеудің 
құндылықтары: тәжірибе, проблемалар 
және шешімдер  
 

772 

Сарбасов Арман Асланович 
  

Теоретические аспекты формирования 
лидерских качеств у студентов в 
образовательной среде 
 

775 

Сатубалдина Валентина Сансызбаевна  Учить и воспитывать человека – значит 
определить судьбу нации (о заслуженном 
учителе РК – Каримсаковой Аккенже 
Каршегеновне) 
 

777 

Сатылы Айғаным Елубайқызы  Оқушыларды креативтілікке үйретудің әдіс–
тәсілдері 
 

780 

Сәкен Жазира Наурызқанқызы, 
Сарова Жулдызай Ермекгалиевна  
 

Ыбырай Алтынсариннің педагогикалық 
еңбектеріндегі гумандық ой–пікірлердің 
теориялық аспектілері 
 

784 

Сергазина Зинегуль Джумадиловна  Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында оқу 
сауаттылығын дамыту әдістері  
 

788 

Сероус Мария Степановна, 
Сероус Константин Владимирович 
 

Как помочь ребенку стать счастливым: 
воспитание эмоционального интеллекта в 
школе 
 

791 

Слесарева Тамара Васильевна  Интеграция мультикультурного контента в 
образовательные программы как 
инструмент формирования толерантности в 
условиях глобализации 
 

795 
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1897 

Смирнова Анастасия Юрьевна  Патриотическое воспитание детей по 
средствам изобразительного и 
декоративно–прикладного искусства 
 

801 

Степаненко Елена Ивановна  Цифровая этика в воспитании подростков в 
условиях информационного общества 
 

805 

Степанов Евгений Сергеевич, 
Сегизбаева Кенжегуль Кунусбаевна  

Практика реализации регионального 
компонента на уроках русского языка в 
средней школе 
 

810 

Степанова Александра Анатольевна, 
Болих Зайнура Хасановна 

Экологические ценности в воспитании 
детей и молодежи в системе образования: 
опыт, проблемы и решения 
 

814 

Степанова Яна Альбертовна,  
Ким Елена Вячаславовна  

Духовно–нравственное воспитание 
личности ребѐнка на современном этапе: 
особенности, условия и опыт 
 

818 

Столяренко Ольга Александровна,  
Еретнова Алѐна Валерьевна  

Ценности воспитания детей и молодежи в 
системе образования: музыка как 
инструмент формирования личности  
 

822 

Суворова Ирина Николаевна  Воспитательный потенциал и возможности 
учебного предмета «Музыка» 

828 

Сулима Светлана Владимировна  
 

Роль учителя в формировании духовно–
нравственных ценностей у детей младшего 
школьного возраста 
 

831 

Султанова Айкерім Малшыбайқызы, 
Сҧлтанов Қабдрахман Қабдікәрімҧлы  

Медиабілім беру үрдісінде жасөспірімдердің 
құндылықтар әлемі: тәжірибе проблемалар 
және шешу жолдары 
 

835 

Сыздыкова Бакыт Сапарбековна  Духовно–нравственное воспитание на 
уроках физики 
 

840 

Тажибаева Бахиткуль Калжановна, 
Садыкова Базаргуль Сапарбековна  
 

Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарды тәрбиелеуде ұлттық 
құндылықтарды меңгерту 
 

845 

Taubayev Zharas Turysbekovich,  
Yerlan Akmaral Yerlankyzy  

Modern issues of forming intercultural 
communicative competence  in flt 
 
 

850 

Темирбаев Мурат Ермуханович, 
Тойымбетова Динара Серикбаевна  

Ценности воспитания обучающихся в 
системе школьного образования: опыт 
проблемы и решения 
 

856 

Темих Наталья Николаевна,  
Рогач Светлана Петровна  

Нравственно – патриотическое воспитание 
детей дошкольного возраста средствами 
физической культуре 
 

860 

Тешебаев Абдимиталип Кубатбаевич  Социокультурная и образовательная среда, 
как важнейший фактор формирования 
гражданской позиции старшеклассников 
 

863 

Титаренко Людмила Григорьевна  Национальные ценности – основа системы 
непрерывного образования 
 

866 
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1898 

Тойганова Айнур Жанайдаровна,  
Жукетаева Рыскуль Болтабековна  

Мектепке дейінгі жастағы балалардың 
тәрбиесі мен құндылықтық бағдарлары: 
Ыбырай Алтынсарин идеяларының маңызы 
  

871 

Токтамысова Гульмира Карасаевна  Формирование личностных смыслов в 
управлении и самоорганизации 
деятельности учителей школы 
 

875 

Токтарова Раушан Сайлаубековна, 
Рысмухамбетова Жадра Султановна  

Құндылықтарға негізделген тәрбие: мектеп, 
отбасы және қоғамның өзара байланысы  
 
 

879 

Толегенова ШолпанТолегеновна  Формирование нравственных ценностей на 
уроках истории 
 

883 

Тохтыев Аршедин Шайдинович,  
Қожамкулов Райымбек Аманбекҧлы  

Инновациялық әдістерді қолдану 
«дене тәрбиесі» пәні бойынша белсенді 
дайындық 
 

886 

Тӛремҧрат Гҥлдина Тәңірбергенқызы  «Менің ағылшынша–дүйсенбім»  бағыт–
бағдарындағы тәрбиелеу құндылықтары 
 
 

890 

Троценко Татьяна Александровна, 
Бибина Александра Александровна 
 

Повышение качества обпазования – 
важнейшее условие формирования и 
развития функциональной грамотности 
школьников с особыми образовательными 
потребностями 
 

894 

Тукенова Гҥлім Маратовна  Оқу–тәрбие үдерісінде білім алушылардың 
медиақұзыреттілігін қалыптастыру 

897 

Тулипбергенова Дарина Айтбаевна,  
Калжанов Марат Умирбекович  

Педагогический потенциал курса по выбору 
«задачи с параметрами» для 
формирования ценностей в 
образовательной среде 
 

901 

Тургаева Гульсара Аманжоловна, 
Кельдибаева Багиткуль Аманжоловна  

Ыбырай Алтынсарин шығармаларының  
құндылығы 
 
 

905 

Турсинбекова Айнаш Оманбековна,  
Жумабаева Аймкуль Каженовна  

Оқушылардың рухани адамгершілік 
қасиеттерін сыныптан тыс жұмыстар 
арқылы қалыптастырудың  ерекшеліктері 
 

910 

Тусургалиева Лира Тажмухановна  Біртұтас тәрбие: әлеуметтік жобалар – 
ұлағатты ұрпақ қалыптастыратын 
тағылымды тәлім негізі 
 

914 

Тюлепбергенова Жасмина 
Жастарбековна,  
Назмутдинов Ризабек Агзамович  

Проблема  содействия  духовно – 
нравственному становлению личности 
обучающихся 
 
 

919 

Уайсова Бибигуль Алдабергеновна,  
Қажаева Ақерке Ӛмірзаққызы  

Жаңашыл ұстаз, сапалы білім, заманауи 
адал ұрпақ 
 
 

923 

Умарова Жумакуль Кубегеновна  Художественная литература как средство 
развития диалогической речи у 
дошкольников с нарушениями слуха 
 

927 
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1899 

Устименко Татьяна Петровна  Формирование семейных ценностей у 
студентов колледжа 
 

930 

Усембаева Асия Хамитовна  Глобализация и ценности воспитания 
 
 

935 

Утегенова Бибикуль Мазановна  Ыбырай Алтынсарин туралы архив 
материалдарын зерттеудегі құндылықтары  
 

939 

Утельбаева Мария Васильевна  Эффективные способы повышения уровня 
экологического воспитания младших 
школьников во внеклассной деятельности 
 

943 

Франк Антонина Степановна, 
Заводиленко Юлия Михайловна  

Применение кейс–метода на уроках 
литературы как средства воспитания 
этических качеств старших школьников 
 

947 

Хайдукаева Элина Руслановна, 
Сарсекова Алтынгуль Каршыгаевна  

Воспитание личности в эпоху перемен: 
школа как пространство формирования 
ценностей 
 

951 

Хакимова Гульжан Естаевна  Оқу – тәрбие үдерісінде ұлттық 
құндылықтарды қалыптастыру 
 

954 

Хасенова Айдана Куашпаевна,  
Якимова Виктория Юрьевна  

Воспитание национальным ценностям 
обучающихся в рамках классного часа 
 
 

959 

Хасенова Карлыгаш Кужубаевна, 
Фирсова Полина Анатольевна  

Пути реализации духовно–нравственного 
воспитания на основенациональных 
ценностей 
 

963 

Хизбулаева Эльмира Владимировна, 
Сумамбаева Саяхат Акимжановна  

Воспитание у студентов–хореографов 
пластической выразительности 
посредством модерн танца 
 

967 

Хураскина Галина Сергеевна Работа классного руководителя для 
создания безопасной и поддерживающей 
образовательной среды 
 

971 

Чебейко Ирина Евгеньевна  Социальные и этические вопросы 
воспитания ценностей в системе 
инклюзивного образования на 
логопедических занятиях 
 

974 

Черанѐв Юрий Сергеевич,  
Лящук Анастасия Николаевна  

Использование концепции экосистемности 
художественного произведения как 
инструмента развития социально–
эмоциональных компетенций в 
образовательной среде 
 

978 

Чубыкина Светлана Андреевна, 
Казакова Ольга Викторовна 

Пальчиковые игры с применением 
массажера су–джок как средство развития 
мелкой моторики детей с задержкой 
психического развития  дошкольного 
возраста 
 

983 

Шагатаева Сания Мержакуповна  Жас ұрпақты ұлттық құндылықтар арқылы 
тәрбиелеу 
 

986 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
1 СЕКЦИЯ 

 

1900 

Шаймаганбетова Салтанат 
Турсынбековна  

Қазақ ойшылдарының адамгершілік тәрбие 
туралы ойлары 
 

989 

Шакиров Нағашыбай Мейрамҧлы  Музыка – эстетикалық тәрбиенің маңызды 
бөлігі  
 

993 

Шамбулова Катя Едегеевна  Языковой портфель как инструмент оценки 
и самооценки учеников 
 

997 

Шилина Ирина Вячеславовна  Формирование ценностей через социальное 
партнѐрство семьи, школы и общества 
 

1002 

Шилинг Галина Сергеевна,  
Джикидзе Елизавета Зазановна  

Воспитательный потенциал урока 
математики 
 
 

1006 

Шиляев Илья Александрович, 
Калимжанова Роза Лаиковна   

От авторитарности к сотрудничеству: 
влияние эмоционального интеллекта 
учителя на демократизацию 
образовательного процесса 
 

1009 

Шинболатова Гульжан Жарасовна  Роль учителя в условиях ценностных 
установок у школьников 
 

1014 

Шнарбаева Гульбану Кабдушевна  Нравственное воспитание в системе 
образования казахстана: ценности, вызовы 
и перспективы 
 

1018 

Шолкубаева Райжан Муслипакызы, 
Изделеева Галия Аудановна  

Тұлға қалыптастыруда ұлттық құндылықтар 
негізінде білім мен тәрбие беру  
 
 

1023 

Щеглова Наталья Николаевна  Формирование системы эстетических 
ценностей подростков через призму образа 
автора и образа рассказчика (на материале 
«Рассказа о море» Ф. Искандера») 
 

1028 

Энес Александр Петрович,  
Мамчур Александр Владимирович  

Воспитание через гимнастику на уроках 
физической культуры: проблемы и пути их 
решения 
 

1032 

Эрназаровой Гулнора Облакуловна,  
Мирзакулова Нигора  Азимовна  

Необходимость формирования 
педагогических ценностей у будущих 
педагогов 
 

1036 

Эрназаровой Гулнора Облакуловна,  
Назарова Дилфуза Холмирза кызы  

Экзистенциальный подход в 
воспитаниимолодежи 
 
 

1039 

Юлдашева Инабад Ашуралиевна,  
Жумаева Юлдуз Расуловна  

Развитие ценностной ориентации у 
cтудентов 
 
 

1043 

Юсупова Асель Маратовна, 
Гальчук Анна Николаевна  

Создание мультфильмов в детском саду, 
как способ развития коллективизма 
 

1048 

 


